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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- HTŞ liderinden destekçilerine İdlib çağrısı… “Muhaliflerin son kalesi" olarak görülen 

İdlib'de gerginlik tırmanıyor. El Kaide'nin uzantısı Heyet Tahrir Şam'ın lideri (HTŞ) 

destekçilerine İdlib'in savunulması çağrısında bulundu. HTŞ lideri, yayınladığı videoda “Silah 

tutabilecek herkesi savaş alanına çağırıyoruz.” dedi. 

 

- Kremlin: Putin ile Erdoğan İdlib’i görüştü… Kremlin, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 

ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın bugünkü telefon görüşmesinde Suriye’deki İdlib 

gerilimi azaltma bölgesinde sıklaşan ateşkes ihlallerini ele aldıklarını belirtti. Kremlin’in 

açıklamasına göre: “Suriye’deki krizin anahtar önemine sahip yönleriyle ilgili ayrıntılı görüş 

alış verişine devam edildi. Görüşmede, radikal silahlı oluşumların ateşkes ihlallerini 

sıklaştırdığı İdlib gerilimi azaltma bölgesindeki duruma odaklanıldı” 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, iki lider arasındaki görüşmede, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Putin'e "İdlib'deki ateşkes ihlalleri endişe verici boyutlara ulaştı" 

dediğini aktardı. 

 

- Suriye ordusu İdlib’te ilerliyor… Suriye’de hükümet yanlısı medya kuruluşları, rejim 

güçlerinin ülkede muhaliflerin son kalesi olan kuzeybatıdaki İdlib vilayetinde Havaş ve Cebriye 

köylerini ele geçirdiğini bildirdi. Rejim güçleri geçen aydan itibaren bölgeye saldırılar 

düzenliyor. Saldırılarda şimdiye kadar onlarca kişi hayatını kaybetti, 150 binden fazla kişi de 

yerlerinden oldu. Bölge Suriye rejim güçlerinin geçen hafta kontrolunu ele geçirdiği stratejik 

Kefrenbude kasabasının yakınında yer alıyor. İdlib’in büyük kısmı El Kaide bağlantılı Hayat 

Tahrir El Şam grubunun kontrolu altında bulunuyor. Bu arada Suriyeli muhalifler de rejim 

güçlerine karşı saldırıyla yanıt verdiklerini açıkladı. Muhalif grup Ceyş El İzze, Hama’nın 

kuzeyindeki kırsal bölgenin hedef alındığı bir askeri operasyonun muhalifler tarafından 

başlatıldığını, operasyona Tahrir el Şam ve Türkiye’nin desteklediği Ulusal Kurtuluş 

Cephesi’nin de dahil olduğunu bildirdi. Suriye devlet medyası, rejim güçlerinin bu bölgedeki 

saldırıları püskürttüğünü belirtti. Öte yandan İngiltere, Almanya ve Fransa 120’den fazla sivilin 

hayatını kaybettiği Suriye’nin kuzeybatısındaki yeni şiddet dalgasının sona ermesi çağrısı yaptı. 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Suudi Arabistan: İki petrol tankerimiz saldırıya uğradı… Suudi Arabistan, petrol yüklü iki 

tankerinin Birleşik Arap Emirlikleri açıklarında saldırıya uğradığını açıkladı. Tankerlerden biri, 

ABD'ye petrol taşımak üzere yola çıkmıştı. Birleşik Arap Emirlikleri önceki gün yaptığı 

açıklamada, Füceyre Emirliği açıklarında dört ticari geminin "sabotaja uğradığını" duyurmuştu. 

Ancak BAE, gemilerin hangi ülkelere ait olduğunu açıklamamıştı. BAE, olayda ölen ya da 

yaralanan olmadığını ve petrol sızıntısı da yaşanmamasına karşın gemilerde ciddi hasar 

oluştuğunu belirtmişti. INTERTANKO (Uluslararası Bağımsız Tanker Sahipleri Birliği) 
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edindiği fotoğraflarda, "en az iki geminin yan tarafında bir silahla vurulmanın etkisiyle açılan 

delikler" görüldüğünü belirtti. 

 

- AB: Libya'da Hafter'e bağlı güçlerin saldırıları uluslararası barışı tehdit ediyor… AB 

Dışişleri Konseyi toplantısının ardından kabul edilen bildiride, "Libya Ulusal Ordusu'nun 

başkent Trablus'a başlattığı askeri operasyon ve sonrasında başkent içinde ve etrafında yükselen 

tansiyon, uluslararası barış ve güvenlik ile Libya'nın istikrarını tehdit etmektedir" ifadelerine 

yer verildi. Bildiride, Hafter'e bağlı güçlerin saldırılarının ülke genelinde terör riskini de 

artırdığı belirtilerek, "AB, Libya'nın egemenliğine, bağımsızlığına, toprak bütünlüğüne ve 

ulusal birliğine olan bağlılığını yinelemektedir" denildi. AB'nin çatışmalar nedeniyle yaşanan 

sivil kayıplardan ve iç göçten endişe duyduğuna değinilen bildiride, "Yoğun sivil yerleşim 

alanlarına ayrım gözetmeksizin yapılan saldırılar savaş suçu işlenmesine yol açabilir. 

Uluslararası insani hukuku ihlal edenler yargılanmalıdır" çağrısında bulunuldu. 

 

- Sudan Askeri Konseyi Başkanı'na Suudi Arabistan'dan zirve daveti… Suudi Arabistan Kralı 

Selman Bin Abdülaziz, Sudan Askeri Geçiş Konseyi Başkanı Abdulfettah el-Burhan'ı 

Mekke'de düzenlenecek 14'üncü Dönem İslam Zirvesi’ne davet etti. Sudan Askeri Geçiş 

Konseyi'nden konuya ilişkin yapılan açıklamada, "Askeri Geçiş Konseyi Başkanı Abdulfettah 

el-Burhan, 31 Mayıs-1 Haziran tarihlerinde Suudi Arabistan’ın Mekke şehrinde düzenlenecek 

14. Dönem İslam Zirvesi'ne katılmak için Suudi Arabistan Kralı Selman Bin Abdülaziz’den 

davet aldı" ifadeleri kullanıldı. "İslam devletleri arasındaki dayanışmayı güçlendirme" amacı 

taşıyan Mekke'deki zirvede, Arap toplumunu ilgilendiren meselelerin ele alınması bekleniyor. 

 

- Obama, İran ile 19 kez görüşme talebinde bulundu iddiası…  İran Cumhurbaşkanı 

Ruhani'nin önceki gün siyasetçilerle yaptığı görüşmeye katılan reformist politikacı Hamid Rıza 

Celalipur, ülkenin resmi yayın organlarından İran Gazetesi ve resmi haber ajansı IRNA'da 

yayınlanan yazısında, Ruhani'nin basına yansımayan konuşmasıyla ilgili ayrıntılara yer 

verdi.  Celalipur, Ruhani'nin toplantıda petrol satışıyla ilgili olarak, "Bütçede günlük 1.5 milyon 

varil petrol satışı öngörüldü ancak şimdi petrol satışıyla ilgili temel bir sorunla karşı karşıyayız. 

Petrokimya ve maden ürünlerinin satışında da problemler var. Temel gıda ürünleriyle ilgili 

olarak da sorun yaşanıyor. Ülkede sadece maaşlar bir ayda en az 310 milyar tümen (yaklaşık 

80 milyon dolar) tutuyor. Banknot basarak sorunlarla baş edilemez. Hepimiz bu realiteye dikkat 

etmeli ve sadece slogan atmamalıyız" dediğini aktardı. Ruhani'nin, hükümetin yetki 

tartışmasıyla ilgili olarak yeterli yetkiye sahip olmadığını söylediğini belirten Celalipur, İran 

Cumhurbaşkanı Ruhani'nin, "Çözüm yolunun ne olduğuna bakmalıyız ve bu konuda hükümetin 

ne kadar yetki sahibi olduğuna dikkat etmeliyiz. Hükümet dış siyasette ne kadar yetkiye 

sahiptir? Eski ABD Başkanı Barack Obama, 19 defa görüşme talebine bulundu ancak 

hükümetin cevap verme yetkisi yoktu" ifadelerini kullandığını da kaydetti.  

 

 

AVRUPA – AB  

- Avusturya'da mülteciler için "On Emir"… Aşağı Avusturya eyalet hükümetinin ilticadan 

sorumlu, aşırı sağcı FPÖ üyesi bakanı, eyalete yeni gelen mültecilerin uyması gereken bir çeşit 

değerler listesi hazırladı. Listede "Avusturya'ya minnet göstermek" de var. Welt gazetesinin 

haberine göre bu kurallar, eyaletin iltica konularından sorumlu bakanı Gottfried Waldhäusl'ın 

imzasını taşıyor. Waldhäusl, ülkede federal düzeyde hükümet ortağı olan aşırı sağcı Avusturya 

Özgürlükçü Partisi'nin (FPÖ) bir üyesi. Waldhäusl, "Bize gelen her mülteci, standart idari 

belgelerin yanı sıra 'Göçün On Emiri' başlıklı bir belge de teslim alacak. Emirler daha sonra, 
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toplam 15 dilde, ülke değerlerinin anlatıldığı kurslar ve entegrasyon projelerinde de 

kullanılacak" açıklamasında bulundu. Bakan, söz konusu uygulamaya en kısa sürede 

başlanacağını söyledi. Mültecilerin ayrıca, söz konusu belgeyi imzalaması gerekecek. 

- Yönetmeliğin belirlediği kurallar arasında; 

- Almanca öğrenmek, 

- Avusturya yasalarına bağlı kalmak, 

- 'Avusturya değerlerini' benimsemek ve çocuklarını buna göre yetiştirmek, 

- Anlaşmazlıkları şiddet kullanmadan, barışçıl biçimde çözmek, 

- Din özgürlüğüne saygı duymak, 

- Hayvanların gereksiz acı çekmesini engellemek 

- Avusturya'ya minnet göstermek gibi emirler bulunuyor. 

 

- Eski Bulgar Dışişleri Bakanı Stalev: “Türkiye kendini çok önemseyen bir ülke”… 

Türkiye'nin Sofya Büyükelçisi Ulusoy'un Bulgaristan okullarında Türk dili eğitiminin 

güçlendirilmesi çağrısına tepki gösteren eski Bulgaristan Dışişleri Bakanı Stoyan Stalev, Türk 

diplomatın iç işlerine müdahale girişiminde bulunmadığını ancak yapılanın ayrımcılık olarak 

görülebileceğini ifade etti. Stalev, Türkiye'nin kendi çok önemseyen bir ülke olduğunu kaydetti. 

 

- Avrupa'dan ABD'ye İran ile gerilimi tırmandırmama uyarısı… AB ülkelerinden İran'a karşı 

Basra Körfezi'nde askeri varlığını güçlendiren ABD'ye uyarı geldi. AB, Washington'ın 

gerginliği tırmandırmamasını istedi. 

 

- Almanlara göre AB'nin en büyük sorunu iklim değişikliği… AP seçimlerine iki hafta kala 

açıklanan ankete göre, Almanlar AB'nin gelecekte çözmesi gereken en büyük sorunun çevrenin 

korunması ve iklim değişikliği olduğu görüşünde. 

 

- Alman Emniyet Teşkilatı Başkanı'ndan aşırı sağ uyarısı… Alman Emniyet Teşkilatı Başkanı 

Münch'e göre güvenlik birimleri içindeki radikallerin üzerine gidilmeli. Münch, "Çok açık ve 

net söylüyorum: İmparatorluk Vatandaşları’nın (Reichsbürger) emniyette yeri yoktur" dedi. 

 

- Alman istihbaratından IŞİD uyarısı… Alman iç istihbarat servisi, IŞİD'in Ortadoğu'da askeri 

bakımdan yenilmiş olsa da Batı'da hâlen tehlikeli bir terör örgütü olarak tehdit oluşturduğunu 

söyledi. Almanya'da iç istihbarattan sorumlu olan Anayasayı Koruma Teşkilatı'nın (BfV) 

Başkanı Thomas Haldengang, IŞİD'in Batı için hâlen ciddi bir tehdit olduğuna dikkat çekti. 

Haldenberg, söz konusu uyarısını, Berlin'de BfV tarafından düzenlenen ve "aşırıcı" oluşumların 

hareket kabiliyetini konu alan bir sempozyumda dile getirdi. Haldenberg bu toplantıda, 

kendisinden önceki BfV Başkanı Hans-Georg Maassen'ın aksine sadece İslamcıların değil, aşırı 

sağcı ve aşırı solcu grupların faaliyetlerini de gündeme getirdi. Ancak BfV Başkanı, odaklanılan 

konulardaki bu değişikliğe rağmen, dini temelli aşırıcılığı önemsizleştirmekten kaçındı. 

Haldenberg, insanların, IŞİD'in Suriye ve Irak'ta uğratıldığı askeri yenilgiye aldanmamaları 

gerektiğini söyledi. 

 

ABD - AMERİKA 

- Trump: Tahran saldırı niteliğinde herhangi bir şey yaparsa bunun bedelini ağır öder… 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) içerisindeki emirliklerden biri olan Füceyre yakınlarında dört 

https://www.dw.com/tr/irak-ba%C5%9Fbakan%C4%B1-i%C5%9Fid-tehdit-olmay%C4%B1-s%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BCyor/a-48548739
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ticari tankerin sabote edildiğinin açıklanmasının ardından Başkan Donald Trump, Tahran’a 

karşı yeni bir sert uyarıda bulundu. Trump, Tahran’ın “saldırı niteliğinde herhangi bir şey 

yapması” halinde bunun bedelini ağır şekilde ödeyeceğini söyledi. 

 

- ABD, İran sınırında F-35’lerle devriyeye çıktı… ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı 

(CENTCOM) Sözcüsü Albay Bill Urban, ABD Hava Kuvvetlerine bağlı F-15 ve F-35 

uçaklarının, Basra Körfezi'nde İran'a yönelik "caydırma devriyeleri" gerçekleştirdiklerini 

açıkladı.  

 

- Trump: “Çine yönelik gümrük vergilerini arttırma kararımı henüz vermedim…ABD 

Başkanı Trump, 325 milyar dolarlık Çin ürününe daha gümrük vergisini arttırma konusunda 

henüz karar vermediğini söyledi. ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray’da Macaristan 

Başbakanı Viktor Orban ile bir araya geldi. Orban ile birlikte Oval Ofis'te gazetecilerin 

sorularını yanıtlayan Trump, Çin mallarına yönelik gümrük vergilerini arttırma konusunda 

henüz karar vermediğini ve haziranda Japonya'da düzenlenecek G-20 liderler zirvesinde Çin 

Devlet Başkanı Şi Cinping ile görüşmeyi planladığını söyledi. Trump, Şi ile yapacağı 

görüşmenin geçtiğimiz hafta iki ülke arasında gerçekleşen başarısız üst düzey görüşmelerin 

ardından verimli olabileceğini söyledi. Trump, G-20 zirvesinde ayrıca Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin ile de görüşmeyi planladığını ifade etti. 

 

 

 

RUSYA  

- Trump'ın Rusya ve Çin'le anlaşma yapma önerisine Moskova'dan yanıt: Önceliğimiz START 

Anlaşması… ABD Başkanı Donald Trump'ın Rusya ve Çin ile yeni bir silahlanma kontrol 

anlaşması hazırlanması için verdiği talimatı değerlendiren Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Sergey Ryabkov, öncelikli görevlerinin Stratejik Silahların Azaltılması Anlaşması (START) 

meselesini çözüme kavuşturmak olduğunu belirtti. Rus basınına konuşan Ryabkov, "Çinli 

meslektaşlarımızın bu konudaki yorumlarını herkesin gördüğünü sanıyorum. Öncelikli 

görevimizin Rusya ve ABD arasındaki START Anlaşması önünde duran sorunlara 5 yıllık süre 

için çözüm bulmak olduğu düşüncesindeyiz. ABD'li meslektaşlarımız bu tutumumuzu iyi 

biliyor" dedi. Donald Trump'ın Rusya ve Çin ile yeni bir silahlanma kontrol anlaşması için 

hazırlık yapılması talimatı verdiği basında yer almıştı. 

 

- Putin: Diğer ülkeler hipersonik silahlara sahip olmadan bu silaha karşı savunmaya sahip 

olmalıyız… Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rus Uzay ve Hava Kuvvetleri yetkilileriyle 

toplantıda, "Rusya dışında dünyada hiçbir ülkenin böyle silaha sahip olmadığını biliyoruz. Ama 

dünyanın önde gelen ülkelerin er ya geç böyle bir silaha sahip olacağını da çok iyi anlıyoruz. 

Onlar için geç olması bizim için iyi olur" ifadelerini kullandı. "Peki, onlar için geç, ne demek?" 

diyen Rus lider, "Bu, diğer ülkelerin orduları hipersonik silaha sahip olmadan bizim bu silaha 

karşı savunma araçlarına sahip olmamız demek. Eğer uzmanlarımız, plana göre ve şu ana kadar 

sergilediği kalite ile çalışmaya devam ederse böyle olacak" diye ekledi. Rus uzmanlardan bu 

konuya odaklanmayı talep eden Putin, "Uzmanlar hangi sistemlerden bahsettiğimi, ne 

kastettiğimi çok iyi biliyor. Bu özel dikkat gerektiriyor, planlamada ve hazırlık çalışmalarında 

çok profesyonel yaklaşım gerektiriyor. Bu iş yapılmalı ve sahip olduğumuz süre içinde 

yapılmalı" diye konuştu. 
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ASYA - PASİFİK 

- Çin’den ABD’ye 60 Milyar Dolarlık Misilleme… Çin, ABD'nin Çin'den 200 milyar dolar 

tutarında ithalat için yüzde 25 gümrük tarifesi uygulama kararına misillemede bulundu. Çin 

Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre 60 milyar dolar tutarında, 5.140 kalem ABD 

ürününe yüzde 5-25 arasında değişen oranlarda ek gümrük vergisi uygulanacak. ABD'den ithal 

edilecek ürünler için yeni gümrük tarifesi oranları 1 Haziran'da yürürlüğe girecek. Ek 

tarifelerden muafiyetler için şirketlerden başvuruları aldığını belirten Çin Ticaret Bakanlığı, 

muafiyet listesindeki ürünlerin 1 yıl süre ile ek tarifelerden muaf tutulacaklarını vurguladı. 

ABD de geçen hafta 200 milyar dolarlık Çin ürününe yönelik tarifeyi yüzde 10'dan yüzde 25'e 

yükselttiğini açıklamıştı. Çin'in kararından kısa süre önce ABD Başkanı Donald Trump Çin'in 

vergi artırımına misilleme yapmaması gerektiğini söylemişti. 

 

- Sri Lanka'da sosyal medya yasaklandı… Müslümanları hedef alan saldırılarla sarsılan Sri 

Lanka'da sosyal medya platformlarına erişim yine engellendi. Söz konusu saldırıların bir 

Facebook paylaşımı üzerinden alevlendiği iddia ediliyor. 

 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Türkiye S-400’lerin teslimatını ertelemeyi değerlendiriyor iddiası… Türkiye ve Amerika 

arasında Ankara’nın Rusya’dan satın aldığı S-400 füze savunma sistemlerinin yol açtığı 

gerilimin çözülmesi için çabaların sürdüğü bir dönemde Reuters, Türkiye’nin ABD’nin talebi 

üzerine S-400’lerin teslim tarihinin ertelenmesi seçeneğini değerlendirdiğini öne sürdü. Türk 

yetkililer Rusya’dan satın alınan S-400’ler konusunda anlaşmadan geri adım atılmayacağının 

mesajını vermiş, füze savunma sisteminin Temmuz ayında teslim edileceğini belirtmişti. Ancak 

Reuters haber ajansı, konuyla ilgili bilgi sahibi olduğunu belirttiği bir kaynağa dayanarak, 

Amerika'nın Türkiye’den Rusya’dan satın alınan S-400 füze savunma sisteminin teslim tarihini 

ertelemesi talebinde bulunduğunu, Ankara’nın da bu seçeneği değerlendirdiğini yazdı. Habere 

göre de Amerika Türkiye’den S-400’lerin teslimini 2020’ye ertelemesi talebinde bulundu. 

Türkiye S-400'lerin F-35'lere olası riskinin araştırılması amacıyla ortak bir çalışma grubu 

önerisinde bulunmuş, Pentagon ise bu öneriyi daha önce geri çevirmişti. Bloomberg'e konuşan 

bir başka Türk yetkili ABD'nin bu teklifi yeniden değerlendirmesi halinde Türkiye'nin de S-

400 teslimatını ötelemeyi kabul edebileceğini söyledi. Geçen hafta Alman gazetesi Bild 

diplomatik kaynaklara dayandırdığı haberinde Türkiye’nin S-400’lerde geri adım atacağı 

iddiasında bulunmuş, haberi Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun yalanlamıştı. 

Fahrettin Altun Twitter hesabından Bild gazetesi editörlerinden Julian Röpcke’ye yanıt yazarak 

“Kaynaklarınız yanılıyor. Benden duymuş olun: S-400 alımı bitmiş bir anlaşmadır” ifadesini 

kullanmıştı. 

 

- Merkez Bankası’nın yedek rezervleri bütçeye aktarılacak… Reuters haber ajansına göre 

Türkiye Hazine ve Maliye Bakanlığı, Merkez Bankası’nın 40 milyar liralık rezervini hükümet 

bütçesine aktarmak için yasal düzenleme üzerinde çalışıyor. Reuters’a konuşan ancak adlarını 

vermek istemeyen üç yetkili, bütçe açığının beklenenden daha fazla olduğunu söyledi. Kanun 

tasarısının parlamentoya gelip gelmeyeceği net olmasa da haber ajansına konuşan kaynaklardan 

birine göre en kısa zamanda tasarının parlamentoya gelmesi bekleniyor. Reuters haberinde, söz 

konusu tasarının yasalaşması halinde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Türkiye’yi 
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resesyondan çıkarma ve geçtiğimiz yıl yaşanan krizin ardından Türk Lirası’nı dengeleme 

konusunda geleneklerin dışına çıkan adımlarından biri olarak kayıtlara geçeceği yorumunu 

yaptı. Türk Lirası son 2 ay içinde kısmen yatırımcıların Merkez Bankası’nın azalan döviz 

rezervlerine ilişkin endişeleri sebebiyle bir kez daha baskı altında. Yedek rezervler (yedek 

akçeler) Merkez Bankası’nın kanun gereği olağanüstü durumlarda kullanılmak üzere kenara 

ayırdığı rezervler anlamına geliyor. 2018 yılı sonlarında Merkez Bankası’nın bilanço verilerine 

göre yedek rezerv miktarı 27,6 milyar dolar civarındaydı. Konuyla ilgili bilgi sahibi olan ikinci 

bir kaynak geçen yılın yedek rezervlerinin bu yılınkilerle birleştirildiğinde 40 milyar dolara 

ulaştığını belirtti. Reuters haber ajansına konuşan ikinci kaynak “Türkiye Merkez Bankası’nın 

yaklaşık 40 milyar dolarlık yedek rezervi bulunuyor. Bu miktarın 2019 merkezi idare bütçesine 

aktarılması uygun görüldü. Bu adımın amacı bütçenin iyileştirilmesi ve güçlendirilmesi” 

şekline konuştu. 

 

- Reuters: ‘Türkiye bankalara enerji şirketlerini kurtarma baskısı yapıyor'… Reuters haber 

ajansı, Türkiye’nin geçtiğimiz yıl Türk Lirası’nda yaşanan kriz sebebiyle enerji şirketleri 

tarafından ödenemeyen 13 milyar dolarlık kredi için kurtarma planı üzerinde çalıştığını iddia 

etti. Reuters’ın haberine göre bazı bankalar hükümetin bazı güvenceler ve elektrik fiyatlarına 

zammı kabul etmesini talep ediyor. Reuters haber ajansına konuşan 10’dan fazla bankacı, 

yatırımcı, danışman ve şirket yöneticisine göre, Ankara ödenemeyen borçların bilançolardan 

silinmesi ve bunların fon olarak tanımlanması aşamasında sert kayıp yaşanmasını önleyecek ve 

birkaç yıl sonra da bu fonların yabancı yatırımcılara satılmasına imkan tanıyacak bir yasal 

düzenleme üzerinde çalışıyor. Türkiye’nin resesyondan çıkabilmek ve Türk Lirası’nda yeni bir 

satış dalgasını durdurmak amacıyla büyük ancak sorunlu emlak ve inşaat sektörlerinin 

onarılması dahil olmak üzere atılması gereken adımlardan birini attığı dönemde ekonomi için 

riskler fazla. Türkiye’nin enerji sektörünü kurtarma planını ne kadar hızlı ve güvenilir şekilde 

uygulayacağı, Ortadoğu’nun en büyük ekonomisinin Türk Lirası’nı dengeleyip yeniden 

büyümeye başlayıp başlamayacağını ya da yatırımcıların güvenini kazanmayı başaramayıp 

diğer gelişmekte olan piyasaları de etkileyecek bir başka krizle karşı karşıya kalıp 

kalmayacağını belirleyebilir. 

 

- Denizkurdu-2019 tatbikatı başladı… Cumhuriyet tarihinin en büyük planlı tatbikatlarından 

olan Denizkurdu-2019, Anadolu'yu çevreleyen üç denizde 131 gemi, 57 uçak ve 33 helikopterin 

katılımıyla başladı. Tatbikat 13-25 Mayıs tarihleri arasında gerçekleşecek. 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Hakkari'nin Yüksekova ilçesinde PKK'lı teröristlerce düzenlenen saldırıda 1 asker şehit 

oldu. 

 


